
 

ORIGINALE  

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

 

Decreto del    SINDACO  

n. 8 del  23/04/2015    

 

Oggetto:  CONFERMA COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

Il Sindaco   

 

Richiamato il vigente Regolamento comunale per la disciplina per la disciplina dell’organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della G.C. n. 94 in data 12.05.2011 ed il 

sistema di misurazione  e valutazione della performance, approvato con deliberazione della G.C. n 

110 in data 21.06.2012 i quali, rispettivamente all’art. 53 e al punto 2 configurano compiutamente 

le funzioni  del nucleo di valutazione; 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 85 in data 13.05.2010 contenente indirizzi  in ordine 

all’attuazione dei principi della normativa di cui alla legge  n. 15/2009 ed al successivo decreto 

attuativo n. 150/2009 in materia di valutazione delle strutture  e del personale comunale; 

 

Dato atto che, in seguito a selezione pubblica, con decreto sindacale n. 16 in data 06.09.2010 erano 

stati nominati componenti esterni del Nucleo di Valutazione  del Comune di Monteriggioni i Sigg. 

ri:  Dr. Luciano Benedetti  e Dott.ssa Lorenza Faleri; 

 

Vista la determinazione 09/10/2012  n. 626 del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria  con 

la quale si prendeva  atto delle dimissioni del dott. Luciano Benedetti dall’incarico  di componente 

del nucleo di valutazione; 

 

Visto altresì il Decreto del Sindaco n. 21 del 18.12.2012 con il quale si nominava come componente 

esterno, in sostituzione del suddetto dimissionario,  il dott. Francesco Galgani – Segretario Generale 

dell’Unione dei Comuni della Val di Merse; 

 

Vista che con deliberazione C.C. 22.04.2013 n. 17, si dichiarava la decadenza del Dott. Bruno 

Valentini dalla carica di Sindaco del Comune di Monteriggioni; 

 

Preso atto che le funzioni del Sindaco, nel caso venutosi a determinare, vengono esercitate dal Vice 

Sindaco  ai sensi dell’art. 53, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il decreto del Vicesindaco n. 31 dell’08.05.2013 con il quale si confermavano i suddetti 

componenti fino alla scadenza del mandato amministrativo; 

  

Visto che ai sensi dell’art. 53, comma 3 del Regolamento in materia di uffici e servizi gli esperti 

sono nominati dal Sindaco per una durata non superiore a quella del suo mandato amministrativo;  

 

Ritenuto dover interpretare il mandato amministrativo come il periodo di attività amministrativa tra 

una elezione degli organi comunali e l’altra; 



 

 

Visto altresì il comma 6 del predetto Regolamento in base al quale l’incarico può essere rinnovato 

per una sola volta; 

 

Visto che i suddetti componenti hanno dato ottima prova di professionalità e di operatività 

consentendo il proficuo svolgimento del sistema di valutazione della performance; 

 

Viste le autorizzazioni all’incarico, ai sensi dell’art. 53, comma 8 del D. Lgs. n. 165/01, rilasciate 

dal Presidente dell’Unione dei Comuni della Val di Merse Prot.  n. 5225 del 23 aprile 2015 e dal 

Sindaco del Comune di Radda in Chianti  Prot.  n. 5151 del 21.04.2015; 

 

Dato atto che con D.L. 78/2010, art. 6, comma 3, la cui vigenza è stata prorogata al 31 dicembre 

2015 con D.L. 192/2014, dispone che: “…..a decorrere dal 1 gennaio 2011 le indennità, i compensi, 

i gettoni, le retribuzioni o le altre utilità comunque denominate, corrisposti dalle pubbliche 

amministrazioni  di cui al comma 3 dell’art. 1 della Legge 31.12.2009, n. 196, include le autorità 

indipendenti, ai componenti di organi di indirizzo, direzione e controllo, consigli di 

amministrazione ed organi collegiali comunque denominati ed ai titolari di incarichi di qualsiasi 

tipo, sono automaticamente ridotte del 10% rispetto agli importi risultanti alla data del 30.04.2010. 

Sino al 31.12.2013 gli emolumenti di cui al presente comma non possono superare gli importi 

risultanti alla data del 30.04.2010, come ridotti ai sensi del presente comma….” 

 

DECRETA 

 

1) Di rinnovare per la durata del corrente mandato amministrativo  quali componenti esterni 

del Nucleo di Valutazione (svolgente funzioni di organismo indipendente di valutazione) del 

Comune di Monteriggioni i Sigg.ri: 

· Dr.ssa FALERI Lorenza, titolare della sede di Segreteria convenzionata dei Comuni di 

Radda in Chianti e Gaiole in Chianti; 

· Dr. GALGANI Francesco, Segretario Generale dell’Unione dei Comuni della Val di Merse; 

2) Di prevedere che il suddetto incarico abbia la durata fino al 30 giugno 2019 e che in favore 

dei medesimi componenti sia prevista la corresponsione , in ragione di ciascuna seduta, di 

un gettone di presenza da quantificarsi in € 232,42, essendo stato ridotto del 10% l’importo 

originale di € 258,25, così come previsto dal dettato normativo (D.L. 78/2010, art. 6, c. 3). 
 

 

 

 

 

 

 

 Il Sindaco 

   

 SENESI RAFFAELLA / ArubaPEC S.p.A. 
 

 


